500 Lb Mini Electric Chain Hoist
12 ft Japan FEC G80 Chain 110V
4A 200W Ultra Light 17 Lbs
Características Esenciales
1 Años de Garantía, Servicio y Atención al Cliente en Mexico
Especificaciones Técnicas
Capacidad de Carga 500 lb Altura de Izaje Estandard
(Customizable)
Up to 12 ft / 3.65 m
Velocidad /min 12.5 ft per min Numero de Velocidades 1 Speed
Voltaje 1 Phase 110~120V 60Hz Clase de Servicio H1/M2/1Cm/Class A
Potencia Motor 200 Watts AMP Motor 4
Freno Motor Yes Grado de Aislacion B
Protección IEC Motor IP40 Control Pendant Control
Voltaje del Control 110V Tipo de Cadena FEC G80 Japan
Dimensiones de la Cadena 4 mm x 12 mm Caidas de Cadena 1
Longitud de cadena 12 ft Humedad <85%
Temperatura -4 ~ 104° F / -20 ~ 40° C Nivel de Ruido 75 dB
Garantía 1 Year
PWCF500-12
prowinch.mx Prowinch LLC Certified under
Standard Quality Management
Systems ISO 9001
Peso & Dimensiones Detalles del Empaque
Peso Total 34 lbs / 16 Kg Paquete 1 Peso Neto 29 lbs / 14 Kg
Paquete 1 Peso Bruto 34 lbs / 16 Kg
Paquete 1 Profundidad 20 in / 51 cm
Paquete 1 Ancho 8 in / 21 cm
Paquete 1 Altura 16 in / 41 cm
Referential Images / Imágenes Referenciales
Specifications may change without notice / las especificaciones pueden cambiar sin previo aviso
PWCF500-12
prowinch.mx Prowinch LLC Certified under
Standard Quality Management
Systems ISO 9001